
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Συντονισμού, Διαχεί-
ρισης και Παρακολούθησης Έργων και Διαχείρι-
σης ΤΠΑ του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτι-
κής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανάγκης του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Γραφείου Υπευθύνου Προστα-
σίας Προσωπικών Δεδομένων του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας υπαλλήλων του Γραφείου Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Εκκαθαρίσεων και Ειδικών Οικο-
νομικών Θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Δημό-
σιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 142324 ΕΞ 2025 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Συντονισμού, Δια-
χείρισης και Παρακολούθησης Έργων και Δια-
χείρισης ΤΠΑ του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών.

O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚOΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2.Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού -Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723). 

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

9. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία 122193EΞ2025/10.7.2025 έγγραφο 
του Προϊσταμένου της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Συντονι-
σμού, Διαχείρισης και Παρακολούθησης Έργων και Δια-
χείρισης ΤΠΑ με το οποίο γνωστοποιείται ότι παρίσταται 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4575

59693

22.08.2025 12:21:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59694 Τεύχος B’ 4575/21.08.2025

ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, 
υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Συντονισμού, 
Διαχείρισης και Παρακολούθησης Έργων και Διαχείρισης 
ΤΠΑ του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
προκειμένου η Υπηρεσία να αντιμετωπίσει αυξημένες και 
επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, όπως, μεταξύ άλλων, α) 
ο προγραμματισμός, η αναζήτηση, η προετοιμασία, και η 
υποβολή προτάσεων σε συγχρηματοδοτούμενα και μη 
προγράμματα για την υλοποίηση έργων που στοχεύουν 
στην επίτευξη των πολιτικών του Υπουργείου, β) η εκπό-
νηση επιχειρησιακού σχεδιασμού, προτεραιοτήτων και 
αναγκών, όπως επίσης και ο καθορισμός πολιτικής χρημα-
τοδότησης, γ) η συγκέντρωση των προτάσεων των δυνητι-
κών δικαιούχων για την ένταξη έργων στο Πρόγραμμα, δ) 
ο έλεγχος της πληρότητας και αρτιότητας των προτάσεων 
για την ένταξη έργων στο πρόγραμμα, που κατατίθενται 
από τους δυνητικούς δικαιούχους, η αξιολόγησή τους και 
η εισήγηση προς τον αρμόδιο Γενικό, Υπηρεσιακό ή Ειδικό 
Γραμματέα για την ένταξη των έργων στο Πρόγραμμα, ε) 
η μέριμνα για την ένταξη/τροποποίηση των έργων στο 
ΠΔΕ και τη χρηματοδότησή τους, με βάση την ισχύουσα 
διαδικασία, στ) η σχεδίαση και υλοποίηση συγχρηματο-
δοτούμενων έργων και δράσεων αλλά και δράσεων που 
εντάσσονται στο Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ), 
ως δικαιούχος, στους τομείς πολιτικής του Υπουργείου, 
ζ) η υποστήριξη των Υπηρεσιών και των εποπτευόμενων 
φορέων του Υπουργείου κατά τον σχεδιασμό και την υλο-
ποίηση πράξεων/δράσεων/έργων που εναρμονίζονται με 
το επιχειρησιακό σχέδιο του Υπουργείου Οικονομικών, 
η) Η παροχή πληροφόρησης και διευκρινίσεων επί του 
συστήματος διαχείρισης, θ) η παρακολούθηση της υλο-
ποίησης των έργων από τους δικαιούχους και η σύνταξη 
των προβλεπόμενων εκθέσεων, σύμφωνα με τις παρ. 1 
και 4 του άρθρου 128 του ν. 4635/2019, ι) η ενημέρωση 
και ο συντονισμός των ενεργειών των δικαιούχων και των 
εμπλεκόμενων αρχών στην υλοποίηση του προγράμμα-
τος και ια) η διενέργεια διοικητικών επαληθεύσεων και 
επιτόπιων επιθεωρήσεων, σύμφωνα με την υποπαρ. 2 της 
παρ. Β’ του άρθρου 129 του ν. 4635/2019.

12. Το υπό στοιχεία 126151EΞ2025/15.7.2025 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 128243 ΕΞ2025/18.7.2025 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών που αφορά στην απογευματινή υπερωριακή 
εργασία υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Συντο-
νισμού, Διαχείρισης και Παρακολούθησης Έργων και Δι-
αχείρισης ΤΠΑ του ιδίου Υπουργείου (ΑΔΑ: Ψ0Φ1Η-9ΣΗ). 

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(7.200 €), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-501-0000000 και λο-
γαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Οικονομικών 
οικονομικού έτους 2025, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας για δέκα (10) υπαλλήλους της Αυτοτε-
λούς Διεύθυνσης Συντονισμού, Διαχείρισης και Παρακο-
λούθησης Έργων και Διαχείρισης ΤΠΑ του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, και μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο, για το 

Β’ εξάμηνο του 2025 και για χρονικό διάστημα από τη 

δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 31.12.2025.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνο υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-

ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 

οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-

ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-

τέχουν και περισσότεροι καθώς και αποσπασμένοι υπάλ-

ληλοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που 

εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. 

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-

γείου θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμένου της Διεύθυν-

σης. Η απόφαση αυτή θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο τoυ 

Υπηρεσιακού Γραμματέα και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 

Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.
Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-

δοση του έργου θα βεβαιωθεί εγγράφως στη Διεύθυνση 

Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, με ευθύνη του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 11 Αυγούστου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 141817 ΕΞ 2025 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτι-
κής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανάγκης του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚOΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (Α’ 98), όπως δια-

τηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59695Τεύχος B’ 4575/21.08.2025

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), και 
ιδίως το άρθρο 2 αυτού.

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

8. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

9.Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11.Το υπό στοιχεία 122691ΕΞ2025/10.07.2025 έγγρα-
φο του Αυτοτελούς Τμήματος ΠΣΕΑ του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με το οποίο μας 
γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής απογευ-
ματινής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, για τέσ-
σερις (4) συνολικά υπαλλήλους του ανωτέρω Τμήματος 
κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025, προκειμένου 
η Υπηρεσία να αντιμετωπίσει αυξημένες και επείγου-
σας φύσεως υπηρεσιακές ανάγκες, όπως: οργάνωση 
της πολιτικής άμυνας των υπηρρεσιών του Υπουργεί-
ου, αναθεώρηση, επικαιροποίηση και αναβάθμιση της 
επιχειρησιακής σχεδίασης ΠΑΜ-ΠΣΕΑ, οργάνωση εκπαι-
δεύσεων ανθρώπινου δυναμικού που θα συμμετάσχει 
στην πολιτική άμυνα, υποστήριξη των Ανεξάρτητων 
Ιδρυμάτων των εποπτευόμενων φορέων, τη διεξαγωγή 
ελέγχων των Δημόσιων Ιδρυμάτων κ.ά. 

12.Το υπό στοιχεία 126150ΕΞ2025/15.7.2025 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 128250ΕΞ2025/18.07.2025 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών, που αφορά στην απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανάγκης του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (ΑΔΑ: 9Τ4ΝΗ-ΠΔΝ).

14.Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη δύο χιλιάδων ενιακοσίων ευρώ 
(2.900 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-501-0000000 
και λογαριασμού 2120201001, οικονομικού έτους 2025, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπε-

ρωριακής εργασίας, για το δεύτερο εξάμηνο του 2025, 

για τέσσερις (4) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος 

Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανάγκης του Υπουργείου 

Οικονομικών, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-

ευση της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 31.12.2025, και για 

μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαιού-

χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 

φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-

ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-

τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπα-

σμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 

που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση των συνερ-

γείων θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμένου του Αυτοτε-

λούς Τμήματος. Οι σχετικές αποφάσεις θα κοινοποιηθούν 

στο Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα και στην Αυτο-

τελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης. 

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των εργασιών και η παράδοση του έργου θα 

βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Αν-

θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη του 

Προϊσταμένου του ανωτέρω Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 11 Αυγούστου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 141810 ΕΞ 2025 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Αυτοτελούς Γραφείου Υπευθύνου Προστα-

σίας Προσωπικών Δεδομένων του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (Α’ 98), όπως δια-

τηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το του άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμί-

σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59696 Τεύχος B’ 4575/21.08.2025

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το άρθρο 232 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

9. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

11. Το γεγονός.ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

12. Το υπό στοιχεία 125092ΕΞ2025/14.7.2025 έγγραφο 
της Επικεφαλής του Αυτοτελούς Γραφείου Υπεύθυνου 
Προστασίας Δεδομένων με το οποίο μας γνωστοποιείται 
ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το 
κανονικό ωράριο για δύο (2) υπαλλήλους του Αυτοτελούς 
Γραφείου Υπευθύνου Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων 
(DPO) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν αυξημένες υπηρεσιακες 
ανάγκες, όπως μεταξύ άλλων: η ενημέρωση του Φορέα και 
των εργαζομένων που διενεργούν την επεξεργασία, σχετικά 
με τις υποχρεώσεις τους σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμε-
νης νομοθεσίας για την προστασία δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα, η παρακολούθηση της τήρησης των διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας για την προστασία δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα, και των πολιτικών του Φορέα σε 
σχέση με την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρα-
κτήρα, συμπεριλαμβανομένων της λογοδοσίας, καθώς και 
των σχετικών ελέγχων, η παροχή συμβουλών, όταν ζητείται, 
για την εκτίμηση αντικτύπου σχετικά με την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, η συνεργασία με την 
Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα κ.α.

13. Το υπό στοιχεία 126153ΕΞ2025/15.7.2025 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

14. Την υπό στοιχεία 128247ΕΞ2025/18.7.2025 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία ενός 
υπαλλήλου του Αυτοτελούς Γραφείου Υπεύθυνου Προ-
στασίας Προσωπικών Δεδομένων (ΑΔΑ: Ψ9ΗΦΗ-ΓΟΑ).

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €), 
η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστω-
ση Ειδικού Φορέα 1024-501-0000000 και λογαριασμό 
2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, οικονομικού έτους 2025, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, για δύο (2) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γραφείου 
Υπευθύνου Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων (DPO) 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για 
το Β’ εξάμηνο του 2025 και για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 31.12.2025 και 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο κάθε υπάλληλος.

2. Ο ανωτέρω υπάλληλος δικαιούται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχος άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

3. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα 
πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν 
να μετέχουν και περισσότεροι καθώς και αποσπασμέ-
νοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού 
ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. 

Η συγκρότηση του συνεργείου θα γίνει με ευθύνη 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών. Η σχετική απόφαση θα 
κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπουργού Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 
η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-
ράδοση του έργου θα βεβαιωθεί εγγράφως στο Γρα-
φείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα και στη Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, με ευθύνη της 
Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Γραφείου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 11 Αυγούστου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 141814 ΕΞ 2025 (4)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας υπαλλήλων του Γραφείου Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59697Τεύχος B’ 4575/21.08.2025

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36, την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
και το άρθρο 40 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

6. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723). 

7. Την υπ’ αρ. 1177/22.04.2019 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων που 
απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρ-
θρου 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (Β’ 1447).

8. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 από-
φαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελα-
χιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 
(ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία 115706EI2025/1.7.2025 έγγραφο 
από το οποίο προκύπτει ότι παρίσταται ανάγκη παροχής 
εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, για τρεις (3) 
υπαλλήλους του Γραφείου Επικοινωνίας και Ενημέρωσης 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες.

12. Το υπό στοιχεία 118765ΕΞ2025/4.7.2025 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 123580ΕΞ2025/11.7.2025 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομι-
κής Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή απογευματι-
νή εργασία υπαλλήλων στο Γραφείο Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών (ΑΔΑ:ΨΖΗ3Η-ΑΩΓ).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη δύο χιλιάδων διακοσίων ευρώ 

(2.200 €), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 

πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-501-0000000 και 

λογαριασμού 2120201001, οικονομικού έτους 2025, 

αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας για τρείς (3) υπαλλήλους στο Γραφείο 

Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών, ήτοι δύο (2) δημοσιογρά-

φους καθώς και για έναν υπάλληλο του εν λόγω Γραφεί-

ου, για το Β’ εξάμηνο έτους 2025 και ειδικότερα από τη 

δημοσίευση της παρούσας και έως 31.12.2025 και έως 

(120) ώρες συνολικά ο καθένας.
2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 

υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 

για το ίδιο χρονικό διάστημα. Στην ανωτέρω υπερωρι-

ακή εργασία, η οποία θα πραγματοποιείται κατά τις ερ-

γάσιμες ημέρες, μπορούν να μετέχουν και περισσότεροι 

υπάλληλοι, καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω 

ορίου αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα 

απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών θα γίνεται με απόφαση της 

Διευθύντριας του Ιδιαίτερου Γραφείου του Υπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και η συγκρότηση 

του συνεργείου θα γίνεται με απόφαση του Υπηρεσι-

ακού Γραμματέα του ανωτέρω Υπουργείου, σύμφωνα 

με τις εκάστοτε υπηρεσιακές ανάγκες. Οι σχετικές απο-

φάσεις θα κοινοποιούνται στην Αυτοτελή Διεύθυνση 

Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης και, αντιστοί-

χως, στο Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα και στο 

Γραφείο του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Αυγούστου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 141818 ΕΞ 2025 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Εκκαθαρίσεων και Ειδικών Οικο-
νομικών Θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Δη-
μόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (Α’ 98), όπως δια-

τηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59698 Τεύχος B’ 4575/21.08.2025

άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

8. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία 122357ΕΞ2025/10.7.2025 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Εκκαθαρίσεων και Ειδικών Οικονομικών 
Θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
από το οποίο προκύπτει ότι παρίσταται ανάγκη παρο-
χής εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου για το Β’ 
εξάμηνο του 2025, προκειμένου η εν λόγω Διεύθυνση 
να αντιμετωπίσει το μεγάλο φόρτο και ιδίως για την εκκέ-
νωση των χώρων των καταργουμένων οργανισμών, την 
εκκαθάριση των αρχείων τους, τη διαχείριση - διάθεση 
κινητής περιουσίας αυτών. 

12. Το υπό στοιχεία 126149EΞ2025/15.7.2025 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 128843ΕΞ2025/18.07.2025 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομι-
κής Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Εκκαθαρίσεων και Ειδικών 
Οικονομικών Θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Δημόσι-
ας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών (ΑΔΑ: 9ΛΖΓΗ-ΥΧΟ).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη δεκαοχτώ χιλιάδων ευρώ 
(18.000 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-
μένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-209-0000000 και 
λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2025, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, για είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους στη Διεύθυνση 
Εκκαθαρίσεων και Ειδικών Οικονομικών Θεμάτων της Γε-
νικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για το Β΄ εξάμηνο 
του 2025 και για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-
ευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 31.12.2025 και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλ-
λης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγματοποιείται 
κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να μετέχουν και 
περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπασμένοι, 
εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών και του συ-
νολικού ποσού της πίστωσης, που εγκρίνονται με την 
παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-
γείου θα γίνει με ευθύνη της Προϊσταμένης της ανωτέρω 
Διεύθυνσης και η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο 
Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 11 Αυγούστου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59700 Τεύχος B’ 4575/21.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02045752108250008*


